
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº050/2022/PMNO.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT INSCRITA NO CNPJ. SOB N.º 03.238.920/0001-30, COM sede
na Rua Wilson de Almeida, N.º 259-S, Ouro verde, nesta cidade, nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito
Municipal o Senhor José Elpídio De Moraes Cavalcante, brasileiro, divorciado, portador do Documento de Identidade RG
sob N.º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das
Oliveiras, Cep: 78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT. CONTRATADA: DIGITALCONSIG SISTEMAS EIRELI
INCRITA NO CNPJ 12.022.696/0001-36 localizada na rua dos cajueiros nº 399 edif monet sala 113 setor residencial norte
CEP- 78.550-366 cidade SINOP/MT contato: (66) 8411-3332 rodrigo@digitalconsig.com.br. Representada pelo senhor
RODRIGO SOARES DALLA RIVA nacionalidade Brasileira, Empresário, divorciado, data de nascimento 05/11/1981, nº do
CPF 952.898.011-20, documento de identidade 11073268 SSP-MT, com domicílio / residência a Rua das Tamareiras, nº
2425, Jardim Maringá, município SINOP /MT. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE SISTEMA PARA OPERACIONALIZAÇÃO E CONTROLE DE MARGEM CONSIGNÁVEL NO
ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLIMPIA ENTRE OS
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS E ÀS INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS QUE REALIZAM EMPRESTIMOS
CONSIGNADOS, BEM COMO, A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ESPECIALIZADOS EM INSTALAÇÃO,
MANUTENÇÃO, TREINAMENTO E SUPORTE DO REFERIDO SISTEMA E EXECUÇÃO DO CÁLCULO DAS MARGENS
CONSIGNÁVEIS. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24º inciso II da lei 8666/93. VALOR GLOBAL: R$ 1.680,00 (mil seiscentos e
oitenta reais) DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 03.030.0.1.04.122.0003.2021.3.3.90.40.00.00.15000000000

Nova Olímpia-MT, 07 de março de 2022.

Givaldo Valerio Dos Santos Filho. Presidente da CPL- Pot. 280/2021

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO Nº 023/2022/PMNO

PROCESSO ADM 052/2022/PMNO, REF. A TOMADA DE PREÇOS

PARA OBRA E SERVIÇOS DE ENGENHARIA Nº 003/2021/PMNO CONTRATO 032/2021/PMNO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇAO DE PAVIMENTAÇAO ASFALTICA EM
DIVERSAS RUAS DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT. MOTIVO: O presente Termo de
Aditamento tem por objetivo prorrogar a vigência contratual, alterando assim a “CLAUSULA QUINTA - DOS PRAZOS”. Dá-
se o motivo, a obtenção e liberação do convenio junto ao Ministério de Desenvolvimento Regional, liberado pela instituição
Financeira Caixa Econômica Federal, tomando só agora possível o início da obra, sendo assim faz-se necessário a
prerrogativa do contrato para início e conclusão da obra. Conforme Lei 8666/93, Art.57, inciso II - JUNTAMENTE COM A
EMPRESA ORION CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 15.319.010/0001-61,
FUNDAMENTADO inciso II do artigo 57 da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA 24/03/2022 A 24/03/2023. JOSÉ ELPÍDIO DE
MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA OLIMPIA/MT

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 001/2022/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2022/PMNO

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ Nº.
03.238.920/0001-30 localizado Rua Wilson de Almeida n.º 259-s, Bairro Jardim Ouro verde, neste ato representado pelo
atual Prefeito Sr. JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE brasileiro, divorciado, portador da Cédula de Identidade -
RG n. º 250859 - SSP/AL, e CPF sob o n. º 099.414.364 - 87. CONTRATADA: EDUCARE PRODUTOS PEDAGOGICOS
LTDA, com sede á Rua 70, Nº 673 n, sala 01, Bairro Jardim Taruma, CEP: 78.303-049 Tangara da Serra-MT, inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 37.946.790/0001-02, Representante legal a senhora Viviane Gomes Vasconcelos, com o CPF
070.531.391-31. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL EDUCATIVO EM SAUDE - KIT EDUCATIVO “TA NA MÃO”,
AUTOR ROBSON ROCHA, INFORMATIVO DE FORMA LÚDICA SOBRE VÍRUS E BACTÉRIAS PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE NOVA OLÍMPIA/MT. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25 Lei N.º
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.060.0.2.10.302.0040.2317.3.3.90.30.00.00.16020000080- material de consumo
VALOR: R$ 12.594,00 (doze mil quinhentos e noventa e quatro reais).

NOVA OLÍMPIA-MT, 07 de março de 2022.

Givaldo Valerio Dos Santos Filho. Presidente da CPL-Port.280/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS-Nº. 001/2022/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 049/2022/PMNO



O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da CPL devidamente instituída pela portaria 280/2021, torna público
para conhecimento dos interessados, que fará realizar a Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS - Nº.
001/2022/PMNO, para seleção da melhor proposta pelo tipo TECNICA E PREÇO, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇAO DOS SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA,
COMPREENDENDO CRIAÇÃO E DIVULGAÇÃO DOS PROGRAMAS E AÇÕES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE
NOVA OLIMPIA-MT. A Abertura do certame está prevista para as 08h00min do dia 11 de abril de 2022. As especificações
detalhadas encontram-se em anexo acompanhando o edital da licitação. O edital completo poderá ser obtido pelos
interessados através do site www.novaolimpia.mt.gov.br. As duvidas sobre o certame será dirimidas no departamento de
licitações de segunda a sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de nova Olímpia localizado na Rua Wilson de Almeida
259 S- Jardim Ouro Verde, no horário de 07:00 às 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas, ou contatar pelo telefone (65) 3332-
1130.

Nova Olímpia/MT, 03 de março de 2022.

GIVALDO VALERIO DOS SANTOS FILHO. Presidente Da CPL Port. 280/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº004/2022/PMNO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 057/2022/PMNO

O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira devidamente instituída, torna público para conhecimento
dos interessados, que fará realizar a Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRONICO SRP Nº. 004/2022/PMNO, para
seleção da melhor proposta pelo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA  E EVENTUAL AQUISIÇAO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS  SUPLEMENTO ALIMENTAR
PARA ATENDER O OFICIO DA PROMOTORIA Nº 204/PJ CIVIL/2020 FORMULA INFANTIL PARA LACTANTES  E
CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFANCIA DESTINADA A NECESSIDAES DIETOTERAPICAS ESPECIFICAS COM
RESTRIÇAO A LACTOSE A BASE DE AMINOACIDOS PARA PACIENTE  DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT. O
Recebimento das Propostas: das 10h00m do dia 08/03/2022 as 17h00m do dia 25/03/2022. Início da Sessão da Disputa de
Preços: 09h00m. do dia 28/03/2022 (Horário de Brasília/DF) ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br. As especificações
detalhadas encontram-se em anexo acompanhado do edital. O edital completo poderá ser obtido pelos interessados
através do site www.novaolimpia.mt.gov.br. As dúvidas sobre o certame serão dirimidas no departamento de licitações de
segunda a sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de Nova Olímpia localizado na Rua Wilson de Almeida, nº 259 s
Bairro Jardim Ouro Verde, Cidade de Nova Olímpia/ MT, no horário de 07h00min as 13h00min horas, ou contatar pelo
telefone (65) 3332-1130.

Nova Olímpia/MT, 07 de março de 2022.

Eliete Silva. Pregoeira Oficial Port. 281/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº012/2022/PMNO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 055/2022/PMNO

O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira devidamente instituída, torna público para conhecimento
dos interessados, que fará realizar a Licitação na Modalidade PREGÃO SRP Nº. 012/2022/PMNO, para seleção da melhor
proposta pelo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIEMNTO DE MATERIAL DO TIPO VIDRAÇARIA E GESSO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS PUBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA OLIMPIA-MT. A abertura do certame está
prevista para as 08h00min do dia 24 de março de 2022. As especificações detalhadas encontram-se no edital. O edital
completo poderá ser obtido pelos interessados através do site www.novaolimpia.mt.gov.br. As dúvidas sobre o certame
serão dirimidas no departamento de licitações de segunda a sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de Nova Olímpia
localizado na Rua Wilson de Almeida, nº 259 s Bairro Jardim Ouro Verde, Cidade de Nova Olímpia/ MT, no horário de
07h00min as 11h00min das 13h00min às 17h00min horas, ou contatar pelo telefone (65) 3332-1130.

Nova Olímpia/MT, 07 de março de 2022.

Eliete Silva. Pregoeira Oficial Port. 281/2021

AVISO DE REVOGAÇAO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS -PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2021/PMNO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: e18614ef



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 263/2021/PMNO

O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da CPL devidamente instituída pela portaria 280/2021, torna público
para conhecimento dos interessados que está REVOGADO o TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2021/PMNO, tendo como
objeto CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇAO DE PAVIMENTACAO ASFALTICA EM
RUAS DIVERSAS DO BAIRRO JARDIM SÃO JOÃO NO PERIMETRO URBANO DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT.
Por interesse da administração conforme os autos do processo administrativo mencionado.

Nova Olímpia/MT, 07 de março de 2022.

JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. Prefeito Municipal de Nova Olímpia-MT

AVISO DE REVOGAÇAO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS -PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2021/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 264/2021/PMNO

O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da CPL devidamente instituída pela portaria 280/2021, torna público
para conhecimento dos interessados que está REVOGADO o TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2021/PMNO, tendo como
objeto CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇAO DE PAVIMENTACAO ASFALTICA EM
RUAS DIVERSAS DO BAIRRO JARDIM ITAMARATI NO PERIMETRO URBANO DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT.
Por interesse da administração conforme os autos do processo administrativo mencionado.

Nova Olímpia/MT, 07 de março de 2022.

JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. Prefeito Municipal de Nova Olímpia-MT

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: e18614ef

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: e18614ef

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T07:01:33-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




